
Directie Omgeving - Omgevingsvergunning

2026_DEP_00399 1/6

De deputatie
van de provincie Limburg

Zie beslissing zoals hierna wordt vermeld.
BESLUIT
Artikel 1
Akte nemen van de melding van een tussentijdse reductie voor rundveehouderijen en 
mestverwerkingsinstallaties, op naam van BV DE KRIEZELHOEVE, Op de Kriezel 3, 3870 
Heers, voor de inrichting, gelegen ter plaatse Op de Kriezel 1, 3870 Heers.

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 6. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1459-3826-6202-3953 en wachtwoord nilaxu



=
=
=
=
=
=
=
=

=
=
=
=
=

=
=
=
==
Gelet op de melding van tussentijdse reductie voor rundveehouderijen en 

mestverwerkingsinstallaties (OMV_2025151100) van DE KRIEZELHOEVE bv, Op de Kriezel 3, 

3870 Heers, voor de exploitatie van een melkveebedrijf (inrichtingsnummer: 20180105-0092),  

Te 3870 Heers, ter plaatse Op de Kriezel 1; 

 

Gelet op het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning en latere 

wijzigingen (hierna afgekort als OVD); 

 

Gelet op het besluit van 13 februari 2015 van de Vlaamse Regering tot aanwijzing van de 

Vlaamse en provinciale projecten in uitvoering van het decreet van 25 april 2014 betreffende 

de omgevingsvergunning en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het besluit van 27 november 2015 van de Vlaamse Regering tot uitvoering van het 

decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning en latere wijzigingen, 

inzonderheid artikel 98 (hierna afgekort als OVB); 

 

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid 

(DABM), en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse Regering houdende algemene en 

sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (Vlarem II) en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het besluit van 16 mei 2014 van de Vlaamse Regering houdende bijkomende algemene en 

sectorale milieuvoorwaarden voor GPBV-installaties (Vlarem III); 

 

Gelet op het besluit van 10 december 2004 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van de 

categorieën van projecten onderworpen aan milieueffectrapportage en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu en 

latere wijzigingen; 

 

Gelet op het decreet van 15 juli 2016 betreffende het integraal handelsvestigingsbeleid en latere 

wijzigingen;  

 

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid artikel 8 

en het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels voor de 

toepassing van de watertoets en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de volgende vergunningen en beslissingen die met betrekking tot de ingedeelde 

inrichtingen en activiteiten van de hierboven vermelde exploitatie reeds werden genomen en op 

datum van indiening van de bovenvermelde melding van toepassing zijn: 

stedenbouwkundige vergunningen/meldingen voor het bouwen van: 

- werktuigenberging en schuilplaats voor vee d.d. 27 mei 1991, 

- sleufsilo’s + loods + regularisatie sleufsilo’s en rundveestal d.d. 2 februari 1998, 

- stedenbouwkundig attest nr. 2: uitbreiding loods en bouw bedrijfswoning d.d. 30 juni 2003, 

- bouwen meergeneratiewoning, uitbreiding landbouwloods en bouwen machineloods  

d.d. 15 maart 2004, 

== é=========================================================================ê=========================================ç===========î=====================á==å=============Å==================á================É====i áãÄìêÖ =
 

= a á ê É Å í á É = = = = = =lãÖÉîáåÖ 

De deputatie 
van de provincie Limburg  

= = = = = = = = =lãÖÉîáåÖëîÉêÖìååáåÖ 

2026_DEP_00399 2/6

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 6. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1459-3826-6202-3953 en wachtwoord nilaxu



 

- uitbreiding landbouwloods d.d.15 november 2010, 

- uitbreiding stallingen en sleufsilo’s d.d. 22 september 2014. 

milieuvergunningen en meldingen:  

• Besluit d.d. 28 september 2006 van de deputatie (naar aanleiding van een beroep tegen 

beslissing van CBS) waarbij vergunning werd verleend voor het houden van 196 runderen; 

• besluit d.d. 05 juli 2012 van de deputatie waarvoor vergunning werd verleend voor het 

houden van 278 runderen, voor een vergunningstermijn tot 05-07-2032 (de geplande 

nieuwe melkveestal met aanhorigheden werd nooit gebouwd. Bijgevolg stemt de laatst 

verleende milieuvergunning niet overeen met de reële situatie van het bedrijf); 

omgevingsvergunningen:  
• Besluit d.d. 14 juni 2018 van de deputatie waarbij een omgevingsvergunning werd verleend 

voor zowel SH als IIOA’s, onder meer het bouwen van een nieuwe machineloods, een 

nieuwe melkveestal, aanleg infiltratiebekken, het hernieuwen en veranderen van het 

bestaand rundveebedrijf, voor een vergunningstermijn van onbepaalde duur 

(OMV_2018008544); 

• Besluit d.d. 16 januari 2019 van de deputatie waarbij akte werd genomen van de melding 

van overdracht aan De Kriezelhoeve bvba (OMV_2018139741); 

 

Gelet op de indiening van de bovenvermelde melding per beveiligde zending op 2025-12-29, bij de 

deputatie van de provincie Limburg;   

 

Gelet op het decreet over de Programmatische Aanpak Stikstof van 26 januari 2024 

(Stikstofdecreet) waarin de reductiedoelstellingen voor de varkens-, pluimvee- en rundveesector 

zijn opgenomen; 

Artikel 8 van het decreet Programmatische Aanpak Stikstof van 26 januari 2024 bepaalt hierover 

het volgende: 

“Met behoud van toepassing van artikel 9, §1, neemt iedere rundveehouderij die op de 

datum van de inwerkingtreding van dit decreet vergund is, uiterlijk tegen 31 december 

2025 een ammoniakemissiereducerende maatregel met een minimaal rendement van 5%. 

In afwijking daarvan kan een gelijkwaardig rendement worden bereikt door het aantal 

dierplaatsen te verminderen, of door een combinatie van een ammoniakemissiereducerende 

maatregel en een vermindering van het aantal dierplaatsen. 

Rundveehouderijen waarvoor een ingreep als vermeld in het eerste lid al vervat zit in de 

geldende vergunning, worden geacht te hebben voldaan aan de verplichting, vermeld in het 

eerste lid, als die ingreep nog niet in de vergunningstoestand van 1 januari 2015 vervat zat. 

De ingreep, vermeld in het eerste lid, wordt opgenomen in de omgevingsvergunning. 

In afwijking van artikel 5, 1°, c), en artikel 6 respectievelijk artikel 82/1 van het decreet 

van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning wordt voor de vergunningsplichtige 

verandering respectievelijk bijstelling van de milieuvoorwaarden, ter naleving van de 

verplichtingen die voortvloeien uit het eerste lid, de meldingsprocedure, vermeld in 

hoofdstuk 10 van het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning, op 

overeenkomstige wijze toegepast. 

De exploitant neemt de maatregel of maatregelen, vermeld in het eerste lid, ook op in de 

Mestbankaangifte.” 

 

Met deze melding wenst de exploitant maatregelen te treffen om te voldoen aan de tussentijdse 

inspanning voor rundveehouderijen. 

De emissiereductie van 5% dient te worden gerealiseerd t.o.v. de rundveebezetting in de huidig 

vergunde situatie, ongeacht hoe de emissiereductie wordt gerealiseerd 

(ammoniakemissiereducerende maatregelen, houden van minder dieren of een combinatie van 

beide). 

De exploitatie betreft een rundveehouderij. De exploitatie is vergund voor onder meer 314 grote 

zoogdieren waarvan 1 paard + 313 runderen waarvan 130 melkkoeien, 40 runderen >2 jaar, 71 

runderen <1 jaar en 72 runderen 1-2 jaar.  

De vergunde ammoniakemissie bedraagt 2.593,3 kg NH3/ jaar. 

De exploitant kiest voor volgende ammoniakemissiereducerende maatregel: PAS R-1.2. 

Deze maatregel wordt toegepast op 108 melkkoeien en betreft volgende techniek: Loopvloer 

reinigen met mestschuif of mestrobot.  

Na het toepassen van deze maatregel wordt een totale ammoniakemissie van 2.452,9 kg NH3/ jaar 

verwacht. Dit komt overeen met een reductie van 140,4 kg NH3/ jaar of 5,41% t.o.v. de huidig 

vergunde situatie. 

Aangezien er voldaan is aan de toepassingsvoorwaarden van artikel 8 van het decreet over de 

Programmatische Aanpak Stikstof van 26 januari 2024 (minimaal reductie van 5%) kan er akte 

2026_DEP_00399 3/6

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 6. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1459-3826-6202-3953 en wachtwoord nilaxu



 

genomen worden van voorliggende melding tussentijdse reductie voor rundveehouderijen en 

mestverwerkingsinstallaties. 

 

Conform artikel 69 van het besluit van de Vlaamse Regering, d.d. 2024-06-21 (grondwatertrein) 

wordt, de vergunningstermijn voor de inrichtingen of activiteiten vermeld in de indelingsrubrieken 

53.2., 53.4, 53.5, 53.8 en 53.12, herleid tot 20/5 jaar na datum van de definitieve vergunning. Dit 

betekent dat de vergunningstermijn van de bij besluit d.d. 2018-06-14, van de deputatie, vergunde 

IIOA vermeld in de indelingsrubriek 53.8.2° (2 putten met een totaal opgepompt grondwaterdebiet 

van 5.517 m³/jaar) wordt herleid naar een termijn van 20 jaar, die eindigt op 2038-06-14. 

 

Gehoord het verslag van Inge Moors, lid van het college; 

 

 

 

BESLUIT 

Artikel 1 Er wordt akte genomen van de melding tussentijdse reductie voor rundveehouderijen en 

mestverwerkingsinstallaties, voor de rundveehouderij (inrichtingsnummer 20180105-0092), 

vergund op naam van DE KRIEZELHOEVE bv, gelegen te 3870 Heers, ter plaatse Op de Kriezel 1.  

 

Artikel 2 §1 Volgende ammoniakemissiereducerende maatregel dient toegepast op 108 melkkoeien 

(in stal 3): 

Stalsysteem PAS R-1.2. 

De uitvoering van de maatregel voldoet aan de voorwaarden zoals opgenomen in het decreet over 

ammoniakemissiereducerende maatregelen van 19 april 2024 en latere wijzigingen. 

De maatregelen blijven van toepassing zolang er dieren in de stal verblijven.  

De systemen worden goed onderhouden, zodat een optimale werking wordt gegarandeerd. 

§2 De in de lopende vergunningen opgelegde bijzondere milieuvoorwaarden blijven onverminderd 

van toepassing. 

 

Artikel 3 De vergunning is geldig voor onbepaalde duur, behalve voor rubriek 53.8.2° 

(grondwaterwinning bestaande uit 2 putten met elk een diepte van 29 meter en een opgepompt 

debiet van max. 21 m³/dag en 5.517 m³/jaar), waarvoor cfr. artikel 69 van het besluit van de 

Vlaamse Regering, d.d. 2024-06-21 (grondwatertrein) de vergunningstermijn wordt herleid tot 20 

jaar na datum van de definitieve vergunning, nl. termijn die eindigt op 2038-06-14. 

 

Artikel 4 De beslissing wordt ter beschikking gesteld van: 

1) de melder, met name DE KRIEZELHOEVE bv, Op de Kriezel 3, 3870 Heers 

2) het college van burgemeester en schepenen van en te 3870 Heers  

3) het departement Omgeving, Afdeling GVLVB - Milieu, Koningin Astridlaan 50/5 te 3500 Hasselt 

4) de adviesinstanties, vermeld in artikel 37 van het OVB die advies verlenen in eerste aanleg 

5) het departement Omgeving, Vlaamse Landmaatschappij, Koning Albert II-laan 15 bus 154 te 

1210 Brussel 

6) het departement Omgeving, Afdeling Handhaving Limburg, Koningin Astridlaan 50/5 te 3500 

Hasselt 

7) de Dienst Landbouw en Platteland – van de provincie Limburg  

8) het studiebureau. 

 

Artikel 5 Tegen deze beslissing kan, overeenkomstig de modaliteiten en de termijnen beschreven 

in artikel 105 van het Omgevingsvergunningsdecreet, een beroep worden ingesteld bij de Raad voor 

Vergunningsbetwistingen, vermeld in titel IV, hoofdstuk VIII, van de VCRO (Vlaamse Codex 

Ruimtelijke Ordening).  

Het beroep moet met een verzoekschrift tot vernietiging en/of schorsing, al dan niet bij uiterste 

dringende noodzakelijkheid, op straffe van onontvankelijkheid per beveiligde zending worden 

ingesteld binnen een vervaltermijn van 45 dagen, die ingaat: 

1° de dag na de datum van de betekening voor die personen of instanties aan wie de beslissing 

betekend wordt; 

2° de dag na de eerste dag van de aanplakking van de beslissing in de overige gevallen. 

 

Het indienen per beveiligde zending kan via een aangetekend schrijven, een afgifte tegen 

ontvangstbewijs tijdens de openingsuren van de griffie of een elektronische neerlegging via het 

digitaal loket bereikbaar via de website https://www.dbrc.be/loket volgens de modaliteiten bepaald 

in artikel 8/1 Besluit van de Vlaamse Regering houdende de rechtspleging voor sommige Vlaamse 

bestuursrechtscolleges. 

2026_DEP_00399 4/6

Elektronisch ondertekend document, blz. 4 van 6. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1459-3826-6202-3953 en wachtwoord nilaxu



 

 

In geval van een vordering tot schorsing bij uiterst dringende noodzakelijkheid, kan het 

verzoekschrift aan de Raad voor Vergunningsbetwistingen ook bezorgd worden via het e-mailadres 

udn.vergunningsbetwistingen@vlaanderen.be. De verzoeker bezorgt dan, op straffe van 

onontvankelijkheid, het verzoekschrift uiterlijk de eerstvolgende werkdag per beveiligde zending 

zoals hierboven vermeld. 

 

Het indienen van een verzoekschrift bij de Raad impliceert de betaling van een rolrecht, te storten 

op de rekening van het Fonds Bestuursrechtscolleges waarbij de naam van de verzoekende partij 

wordt opgenomen als vrije mededeling. Het verschuldigde rolrecht bedraagt: 

-200 euro per verzoekende partij bij de indiening van een verzoekschrift tot vernietiging 

-100 euro per verzoekende partij bij de indiening van een verzoekschrift tot schorsing. 

Gelijktijdig met de indiening van het verzoekschrift moet, op straffe van onontvankelijkheid, het 

bewijs geleverd worden dat een overschrijvingsopdracht is gegeven of dat een storting is 

uitgevoerd tot betaling van het vermelde rolrecht. 

 

Gelijktijdig met het indienen van het verzoekschrift bij de Raad moet tevens, ter informatie, een 

afschrift van dat verzoekschrift bezorgd worden aan de overheid wiens beslissing bestreden wordt 

en, in voorkomend geval, aan de begunstigde van de bestreden beslissing. 

 

Met betrekking tot de inhoud van het verzoekschrift gelden voorts de modaliteiten bepaald in artikel 

13 e.v. evenals artikel 55 e.v. van het besluit van de Vlaamse Regering houdende de rechtspleging 

voor sommige Vlaamse bestuursrechtcolleges. Een nadere toelichting van deze modaliteiten kan 

worden verkregen via de website https://www.dbrc.be/vergunningsbetwistingen of via 

info.vergunningsbetwistingen@vlaanderen.be. 

 

 

2026_DEP_00399 5/6

Elektronisch ondertekend document, blz. 5 van 6. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1459-3826-6202-3953 en wachtwoord nilaxu



2026_DEP_00399 6/6

Aanwezig
de heer Jos Lantmeeters, gouverneur-voorzitter; mevrouw Inge Moors; mevrouw Laura Olaerts; de 
heer Igor Philtjens; de heer Tom Vandeput, leden;
de heer Bruno Bamps, provinciegriffier wd.

Hasselt d.d. 2026-01-21

De provinciegriffier wd.,

Bruno Bamps

De verslaggever,

Inge Moors

De gouverneur-voorzitter,

Jos Lantmeeters

Elektronisch ondertekend document, blz. 6 van 6. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 1459-3826-6202-3953 en wachtwoord nilaxu


		Provincie Limburg
	2026-01-22T09:35:58+0000
	Provincie Limburg
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.


		Provincie Limburg
	2026-01-22T22:29:04+0000
	Provincie Limburg
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.


		Provincie Limburg
	2026-01-23T06:55:31+0000
	Provincie Limburg
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




